

**Do wszystkich wykonawców**  
**Pytania i odpowiedzi na pytania wykonawców**

**I. Pytania i odpowiedzi na pytania wykonawców.**

Dotyczy przetargu nieograniczonego prowadzonego pod nazwą: „Przebudowa drogi gminnej nr 070415C i nr 070414C w miejscowości Łopatki od km 0+000 do km 2+375”

Gmina Książki informuje, że na adres: sekretariat@gminaksiążki.pl, oraz danuta.rychlik@gminaksiążki.pl w dniu 25.05.2020 roku wpłynęły od wykonawców pytania dot. w/w postępowania.

Pytania wykonawców i odpowiedzi zamawiającego:

**Pytanie 1**

Wykonawca wnosi o podanie wartości szacunkowej zamówienia jaką ustalił Zamawiający na prace będące przedmiotem postępowania przetargowego (na podstawie kalkulacji Projektanta, kosztorysu inwestorskiego lub innych opracowań).

**Odpowiedź 1**

Wartość szacunkową zamówienia wyliczono na podstawie kosztorysu inwestorskiego. Zgodnie z art. 86 ust. 3 ustawy Pzp Zamawiający podaje kwotę, jaką zamierza przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia bezpośrednio przed otwarciem ofert.

**Pytanie 2**

Wykonawca wnosi o podanie „orientacyjnej wartości zamówienia” jaką przyjęto na wykonanie prac w planie postępowań o udzielenie zamówień na podstawie Art. 13a. Prawa Zamówień Publicznych lub przesłanie ścieżki dostępu do w/w dokumentu.

**Odpowiedź 2**

Zamawiający informuje, iż plan zamówień publicznych jest dostępny na stronie internetowej Zamawiającego, ścieżka dostępu: <https://gm-ksiazki.rbip.mojregion.info/plan-postepowan-o-udzielenie-zamowien-publicznych-realizowanych-na-podstawie-przepisow-ustawy-z-dnia-29-stycznia-2004-r-prawo-zamowien-publicznych-przewidywanych-do-przeprowadzenia-w-2020-w-gminie-ks/>

**Pytanie 3**

Wykonawca wnosi o podanie ilości środków budżetowych (z podziałem na części) jakie Zamawiający zabezpieczył na prace będące przedmiotem postępowania przetargowego.

**Odpowiedź 3**

Zgodnie z art. 86 ust. 3 ustawy Pzp Zamawiający podaje kwotę, jaką zamierza przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia bezpośrednio przed otwarciem ofert.

**Pytanie 4**

Wykonawca wnosi o potwierdzenie, iż Zamawiający dysponuje gruntem niezbędnym do realizacji zadania zgodnie z wymaganiami SIWZ.

**Odpowiedź 4**

Zamawiający potwierdza, iż dysponuje gruntem niezbędnym do realizacji zadania zgodnie z wymaganiami SIWZ.

**Pytanie 5**

Wykonawca wnosi o wyjaśnienie, czy w ramach inwestycji będzie należało przeprowadzić roboty rozbiórkowe, a jeśli tak to w jakim zakresie.

**Odpowiedź 5**

Roboty rozbiórkowe nie występują.

**Pytanie 6**

Jeśli w zakresie planowanej inwestycji należy przeprowadzić roboty rozbiórkowe Wykonawca wnosi o udostępnienie planu rozbiórek.

**Odpowiedź 6**

Roboty rozbiórkowe nie występują.

**Pytanie 7**

Jeśli w zakresie planowanej inwestycji należy przeprowadzić roboty rozbiórkowe Wykonawca wnosi o wyjaśnienie, które materiały pochodzące z rozbiórek należy przewieźć na składowisko Zamawiającego.

**Odpowiedź 7**

Roboty rozbiórkowe nie występują.

**Pytanie 8**

Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że w ramach inwestycji po stronie Wykonawcy nie będzie leżało wykonanie regulacji urządzeń uzbrojenia technicznego.

**Odpowiedź 8**

Nie występują urządzenia uzbrojenia technicznego wymagające regulacji.

**Pytanie 9**

Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że w ramach inwestycji nie istnieją kolizje z istniejącymi sieciami instalacyjnymi.

**Odpowiedź 9**

Zgodnie z uzgodnieniem Orange zabezpieczenia rurami osłonowymi wymagają kable telekomunikacyjne – ujęto w przedmiarze robót. Uzgodnienia w załączniku.

**Pytanie 10**

Wykonawca wnosi o potwierdzenie, iż Zamawiający dysponuje aktualnymi uzgodnieniami i warunkami wydanymi przez instytucje będące stronami w procesie inwestycyjnym, a ewentualne braki zostaną uzupełnione przez Zamawiającego.

**Odpowiedź 10**

Zgodnie z uzgodnieniem Orange zabezpieczenia rurami osłonowymi wymagają kable telekomunikacyjne – ujęto w przedmiarze robót. Uzgodnienia w załączniku.

**Pytanie 11**

Wykonawca wnosi o wyjaśnienie, czy w ramach inwestycji Zamawiający przewiduje przeprowadzenie wycinki w zakresie podanym w przedmiarze robót, a ilości w nim podane należy przyjąć do wyceny.

**Odpowiedź 11**

Poprawiono przedmiar robót – nie obejmuje wycinki drzew a tylko usunięcie karpin.

**Pytanie 12**

Wykonawca wnosi o udostępnienie planu wycinek.

**Odpowiedź 12**

Poprawiono przedmiar robót – nie obejmuje wycinki drzew a tylko usunięcie karpin.

**Pytanie 13**

Wykonawca wnosi o potwierdzenie, czy w ramach inwestycji Zamawiający przewiduje wykonanie robót w zakresie zieleni.

**Odpowiedź 13**

Nie występują roboty w zakresie zieleni.

**Pytanie 14**

Jeśli w ramach inwestycji Zamawiający wymaga przeprowadzenia robót w zakresie zieleni,

Wykonawca wnosi o udostępnienie brakującej dokumentacji oraz zaktualizowanie załącznika nr 9 do SIWZ.

**Odpowiedź 14**

Nie dotyczy

**Pytanie 15**

Wykonawca wnosi o wyjaśnienie, czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie kruszywa wapiennego do podbudów z kruszywa łamanego.

**Odpowiedź 15**

Można zastosować kruszywa wapienne spełniające wymagania obowiązujących norm.

**Pytanie 16**

Wykonawca wnosi o wyjaśnienie, czy istniejący przepust w km 1+750 należy poddać rozbiórce i wykonać nowy, czy zakres przebudowy jest tożsamy z załącznikiem nr 9 do SIWZ.

**Odpowiedź 16**

Przepust w km 1+750 nie wymaga rozbiórki i przebudowy. Zakres robót przy przepuście obejmuje ustawienie barier energochłonnych i zabezpieczenie skarp płytami ażurowymi.

**Pytanie 17**

Jeśli przepust w km 1+750 należy przebudować, Wykonawca wnosi o udostępnienie brakującej dokumentacji technicznej oraz aktualizację załącznika nr 9 do SIWZ.

**Odpowiedź 17**

Przepust w km 1+750 nie wymaga rozbiórki i przebudowy. Zakres robót przy przepuście obejmuje ustawienie barier energochłonnych i zabezpieczenie skarp płytami ażurowymi.

**Pytanie 18**

Wykonawca wnosi o wyjaśnienie punktu 2.1.4. w SST nr: D-04.04.02 Podbudowa z mieszanki niezwiązanej. Czy w związku ze wspomnianym zapisem, należy wykonać stabilizację cementem?

**Odpowiedź 18**

Podbudowę należy wykonać z mieszanki stabilizowanej mechanicznie bez dodawania cementu.

**Pytanie 19**

Wykonawca wnosi o wyjaśnienie, czy warstwę wiążącą jezdni należy wycenić jako AC11W, czy jako AC16W.

**Odpowiedź 19**

Warstwę wiążącą nawierzchni należy wykonać z mieszanki mineralno - bitumicznej AC 11W.

**UWAGA!!!**

**Zamawiający zamieszcza nowy przedmiar robót. Tym samym dotychczasowy Przedmiar robót będący elementem załącznika nr 9 do SIWZ staje się nieaktualny.**

**Zamawiający informuje, że udzielone odpowiedzi na pytania stają się integralną częścią Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia i będą wiążące dla wykonawców przy**